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Spørgsmål: 

1) I hvilket omfang samarbejder regionen og firmaet IHL om testning af løsnin-

ger på Hvidovre Hospital?  

2) Hvordan indgår regionen eller Hvidovre Hospital i firmaets markedsførings-

indsats? 

3) Hvad er regionens opfattelse af samarbejdet med firmaet, og hvad er opfattel-

sen af den testede løsning? 

4) Er der samarbejder med andre firmaer om udvikling af systemer på samme 

område? – og med hvilket resultat?  

 

Svar: 

 

Ad1)  

 

IHL (Intelligent Hospitals Logistik) er et konsortium bestående af 17 private og of-

fentlige parter fordelt over hele landet. Projektet er støttet/anbefalet af Danske Regio-

ners pejlemærke for logistik. Det er særligt Nyt Odense Universitets Hospital i Oden-

se, som overvejer at bruge dele eller hele IHL konceptet i deres nybyggeri. Hvidovre 

Hospital har tilbudt at lægge lokaler til test af systemet, hvor der opbygges en testin-

stallation i mindre skala. Som udgangspunkt stiller Hvidovre Hospital lån af areal til 

testopstilling og timer til rådighed for IHL-projektet. Regionen Hovedstaden, ved 

Center for Økonomi, Enheden for Budget og Byggestyring (tidligere Koncern Bygge-

styring), deltager i en følgegruppe til projektet med henblik på opsamling af erfaringer 

og vidensdeling af projektresultater med andre hospitaler i regionen.  

 

I IHL-projektet er delelementerne vedr. logistik, varetransport og lagerløsninger alle 

kendte teknologier fra industrien. I IHL videreudvikles disse teknologier og tilpasses 

til brug i sundhedsvæsenet, bl.a. ift. hygiejne og sikkerhed. Løsningen kan indarbejdes 

ved nybyggeri, men kan også helt eller delvist implementeres i eksisterende bygnin-

ger.  



   Side 2  

 

Ad2)  

Hvidovre Hospital er en af 17 partnere på projektet, der alle som en samlet enhed ud-

gør IHL. IHL er et offentlig-privat innovationssamarbejde (OPI), hvor alle parter bi-

drager med en indsats på baggrund af en egen interesse, men hvor der ikke er økonomi 

mellem parterne. Hvidovre Hospital deltager ikke aktivt i nogen form for markedsfø-

ringsindsats. Hvidovre Hospital lægger lokaler til, men er ikke vært på indvielsesda-

gen den 26. februar 2014.  

Ad3)  

Enheden for Budget og Byggestyring, Center for Økonomi, har en positiv opfattelse af 

samarbejdet. Enheden kan se perspektiver i den skitserede løsning, men da det er et 

innovationsprojekt, som er i sin opstart (løsningerne er endnu ikke testede), er det for 

tidligt at træffe beslutning om, hvorvidt det er en løsning, der ønskes implementeret på 

et eller flere af regionens hospitaler.   

Ad4)  

 

Der findes andre projekter i Region Hovedstaden som arbejder på nye innovative løs-

ninger til hospitalslogistik. Det drejer sig bl.a. om projektet Health Asset Tracing 

(HAT), hvor bl.a. Munin Spot Technology og Alectia medvirker, samt projektet Care-

Tag-projektet hvor virksomhederne CareTag og DanaLim deltager. HAT-projektet, 

som fokuserer på anvendelse af RFID-teknologi til tracing af bl.a. medicinkasser og 

tryksårsmadrasser, nærmer sig sin afslutning som projekt. Test af teknologien er gen-

nemført med positive resultater på bl.a. Herlev Hospital. 

 

 Alle projekter har forskellige fokusområder og synes at komplementere hinanden.  

 

 

 


